CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° O 1 /2017

Manifesta pesar pelo falecimento do

Professor Pe. Dalmo Riggio, falecido no dia

26 de maio.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a Casa, na forma regimental vigente, moção de pesar pelo falecimento

do Professor Pe. Dalmo Riggio, que dedicou 27 anos ao sacerdócio e ao magistério, como docente da

PUC Minas.

Padre Dalmo Riggio nasceu em São Paulo, já tendo sido homenageado por esta casa legislativa

quando recebeu o titulo de cidadão honorário de Contagem.

Aos familiares e amigos nossos mais profundos sentimentos pela perda do ente querido, que busquem

conforto em Deus e que as boas lembranças sejam motivo de alento.

Sala das Reuniões, 30 de maio de 2017.

PRAÇA SÃO GONÇALO, N.° 18- CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 3201 7-1 70